
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 268
del 26-11-2021

Ufficio: ANAGRAFE
Numero di Settore: 268

Oggetto:Erogazione del beneficio regionale per servizi socioeducativi
e di sostegno alla genitorialità per la fascia di età 3-14 anni, ai
sensi della L.R. 26/2020 art. 8 commi 43-47.

Il Responsabile del ServizioRICHIAMATE:
- la L.R. 7 luglio 2006, n. 11 "Interventi regionali a sostegno della famiglia e della genitorialità" ed il
relativo Regolamento attuativo;
- la L.R. 26/2020 art. 8 commi 43-47, che prevede la concessione di un contributo diretto e
forfettario ai nuclei familiari in possesso di Carta Famiglia per le spese sostenute nel periodo da
giugno ad agosto 2021 per servizi socioeducativi e di sostegno alla genitorialità (fascia di età 3-14
anni) e per servizi di baby sitting (fascia di età 3-12 anni);

VISTE:
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 965 del 18.06.2021, con cui è stato attivato il beneficio
sopra indicato, sono state approvate le relative disposizioni procedurali e sono state delegate le
funzioni amministrative ai Comuni della Regione;
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 1539 del 08.10.2021, con la quale sono stati
confermati gli importi massimi concedibili per tale beneficio;

RILEVATO che entro il termine del 15.09.2021 sono state inserite, tramite procedura
telematica messa a disposizione dalla Regione, n. 13 domande di accesso al beneficio (una delle
quali non in possesso dei requisiti), successivamente prese in carico ed istruite dal Comune
tramite software regionale, per un importo concedibile totale pari a € 2.772,00 (attribuito in base ai
criteri approvati dalla Regione);

DATO ATTO che la domanda priva di requisiti, ai sensi dell’art. 6 comma 2 delle
disposizioni procedurali (presentata da soggetto diverso dal titolare di Carta Famiglia), è stata
rigettata ed è stata data comunicazione di non ammissibilità dell’istanza al nucleo familiare
interessato, tramite raccomandata A.R. del 14.10.2021;

CONSIDERATO che:
- le somme spettanti ai beneficiari, di cui all'allegato elenco, saranno erogate, senza ulteriori
formalità e secondo le modalità specificate in ciascuna istanza, per l’importo complessivo di €
2.772,00;
- la Regione Autonoma FVG, con decreto n. 12835/LAVFORU del 19.11.2021 della Direzione
centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia/Servizio coordinamento politiche per la famiglia,
ha provveduto al trasferimento di fondi pari a € 3.006,20 dato dal seguente calcolo:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 268 del 26-11-2021



Comune di Coseano

Contributo spettante

(comprensivo di € 46,20 quale quota
forfettaria pari all’1,5 per cento a

concorrenza dei costi di gestione sostenuti
per le funzioni delegate)

A dedurre: quota residua
relativa all’anno 2020 a debito di
questo Ente (impegno n. 360 -
cap. 100) da applicare in
compensazione

Trasferimento spettante

per l’anno 2021

3.126,20 -120,00 3.006,20

- il trasferimento spettante anno 2021 pari a € 3.006,20 verrà utilizzato: per € 46,20 quale quota
forfettaria pari all’1,5% e per € 2.772,00 per erogazione contributi ai cittadini e, quindi, la quota
residua anno 2021 che dovrà essere restituita alla Regione FVG in sede di rendicontazione 2021 e
che dovrà essere impegnata nel corrente anno ammonta a € 188,00 (€ 3.006,20 - € 46,20 - €
2.772,00);

VISTO il Bilancio di Previsione 2021 per gli esercizi 2021-2023, approvato con
deliberazione consiliare n. 8 del 31.03.2021;

VISTI gli artt. 97, 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

RICHIAMATO il Decreto del Vice Sindaco n. 3/2021, con cui si sono attribuite al Sindaco le
funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo;

D E T E R M I N A

1 - di concedere ed erogare senza ulteriori formalità, secondo le modalità indicate in ciascuna
istanza, gli importi, calcolati e concessi in base ai criteri approvati dalla Regione, relativi al
beneficio regionale per servizi socioeducativi e di sostegno alla genitorialità per la fascia di età
3-14 anni a n. 12 aventi diritto, come da allegato elenco, che fa parte integrante e sostanziale del
presente atto, i cui dati si omettono in ossequio alla normativa in tema di protezione dei dati di cui
al D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. ed al Regolamento (UE) n. 2016/679 in sigla GDPR;
2 - di dare atto che i nominativi dei beneficiari non saranno pubblicati ai sensi degli artt. 26 e 27 D.
Lgs. 33/2013, come indicato dalla delibera n. 59/2013 della Commissione per la Valutazione, la
Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni pubbliche-Autorità Nazionale Anticorruzione;

3 - di impegnare la spesa complessiva di € 2.772,00, da erogare ai cittadini beneficiari, al cap.
2251 del Bilancio 2021-2023, comp. 2021;

4 - di accertare l’entrata di € 3.126,20 (comprensiva di € 46,20 quale quota forfettaria pari all’1,5
per cento a concorrenza dei costi di gestione sostenuti per le funzioni delegate) al cap. 242 del
Bilancio 2021-2023, comp. 2021 e di pagare contestualmente, nei confronti di questo Ente, la
somma di € 120,00, quale quota residua anno 2020 (a compensazione su impegno n. 360/2020 -
cap. 100);

5 - di impegnare al cap. 100 del Bilancio 2021-2023, comp. 2021, la somma di € 188,00 che verrà
restituita alla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, in sede di rendicontazione, quale quota
eccedente l’effettivo fabbisogno;

6 - di provvedere alla redazione del rendiconto, che dovrà essere presentato alla Direzione
centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia / Servizio coordinamento politiche per la famiglia
entro il 31.03.2022;

7 - di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 268 del 26-11-2021



Comune di Coseano

8 - di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del
D.Lgs. n. 267/2000.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Il Responsabile di Servizio
F.to Asquini David

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 268 del 26-11-2021



Comune di Coseano

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 268 del 26-11-2021

Ufficio: ANAGRAFE
Numero di Settore: 268

Oggetto: Erogazione del beneficio regionale per servizi socioeducativi e
di sostegno alla genitorialità per la fascia di età 3-14 anni, ai
sensi della L.R. 26/2020 art. 8 commi 43-47.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 26-11-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Liquidazione provvisoria N.   361 del 25-11-2021

Su Impegno N.   360 del 27-11-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    243 DETERMINA DI IMPEGNO del 25-11-2020 avente
per oggetto Erogazione del contributo regionale per servizi socioeducativi e di sostegno alla genitorialita (3-14 anni) e per servizi di
baby sitting (3-12 anni) ai sensi della L.R. 27 dicembre 2019 n. 24.
CIG

5° livello 01.11-1.09.99.02.001  Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso

Capitolo        100 / Articolo
RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A ENTI PER  SOMME NON  DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO

Causale Erogazione del beneficio regionale per servizi socioeducativi e di sostegno alla genitorialità per la fascia di età
3-14 anni, ai sensi della L.R. 26/2020 art. 8 commi 43-47.

Importo Euro 120,00

Beneficiario         9  REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

Quietanza IBAN IT56L0200802230000003152699 PER TEFA  IBAN IT56L0200802230000003152699

Accertamento N.   211 del 26-11-2021  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Capitolo        242 Articolo       TRASFERIMENTI REGIONALI PER CARTA FAMIGLIA  L.R. 07/07/2006 N. 11  - CAP.
S2251...NASCITE ECC...
Causale Erogazione del beneficio regionale per servizi socioeducativi e di sostegno alla genitorialita per

la fascia di eta 3-14 anni, ai sensi della L.R. 26/2020 art. 8 commi 43-47.

Importo  2021 €. 3.126,20

Beneficiario         9   REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

Impegno N.   349 del 26-11-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       2251 Articolo       TRASFERIMENTI PER CARTA FAMIGLIA L.R. 07/07/2006 N. 11 - CAP. E 0242 ..
NASCITE  ECC..

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 268 del 26-11-2021



Comune di Coseano

Causale Erogazione del beneficio regionale per servizi socioeducativi e di sostegno alla genitorialita per
la fascia di eta 3-14 anni, ai sensi della L.R. 26/2020 art. 8 commi 43-47.

Importo  2021 €. 2.772,00

Beneficiario       2148 VARI

Indirizzo ....
33030 COSEANO (UD)

Cod. Fiscale

P. Iva

Impegno N.   350 del 26-11-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.11-1.09.99.02.001 Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non
dovute o incassate in eccesso

Capitolo        100 Articolo       RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A ENTI PER  SOMME NON  DOVUTE O INCASSATE
IN ECCESSO
Causale Erogazione del beneficio regionale per servizi socioeducativi e di sostegno alla genitorialita per

la fascia di eta 3-14 anni, ai sensi della L.R. 26/2020 art. 8 commi 43-47.

Importo  2021 €. 188,00

Beneficiario          9 REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

Indirizzo PIAZZA UNITA' D'ITALIA
34121 TRIESTE (TS)

Cod. Fiscale 80014930327

P. Iva 80014930327

Liquidazione N.   681 del 26-11-2021

Su Impegno N.   360 del 27-11-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    243 DETERMINA DI IMPEGNO del 25-11-2020 avente
per oggetto Erogazione del contributo regionale per servizi socioeducativi e di sostegno alla genitorialita (3-14 anni) e per servizi di
baby sitting (3-12 anni) ai sensi della L.R. 27 dicembre 2019 n. 24.
CIG

5° livello 01.11-1.09.99.02.001  Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso

Capitolo        100 / Articolo
RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A ENTI PER  SOMME NON  DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO

Causale Erogazione del beneficio regionale per servizi socioeducativi e di sostegno alla genitorialità per la fascia di età
3-14 anni, ai sensi della L.R. 26/2020 art. 8 commi 43-47.

Importo Euro 120,00

Beneficiario         9  REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

Quietanza IBAN IT56L0200802230000003152699 PER TEFA  IBAN IT56L0200802230000003152699

*******

Il Responsabile
F.to  Fattori Liliana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 268 del 26-11-2021


